în special are recunoştinţa
mea primpretorul plasei Dl Weisz, care deşi , străin
de confesiunea noastră, ca funcţionar român, în cer
cul lui de activitate, nizuieşte cu multă râvnă să se
identifice cu toate cauzele, cari servesc prestigiul na
ţional şi creştinesc al acestei iubite Ţări şi care ală
turi de destoinicul pretor Gheorghe Todan a luat parte
efectivă la aranjarea acestor serbări.

Izvin, la 5/18 Sept. 1924.

e Melentie Şora preot.

începutul durerii noastre (Matei 2 4 , 6 - 8 )
Conferinţă poporală, ţinută Ia 12/25 Mai în comuna
Spata; la 9/22 Iunie în Bruznic; la 22 Iulie (3
August) a. c. în Ohaba-Sârbească de cercul reli

g ios Zăbalţ
de 1GNATIE D1HOR, preot ort. rom în Zăbalţ.

biserică din Galşa, spre â-şi dovedi dexteritatea ' în
cântare, oratorie şi eventualîn săvârşirea serviciului
divin. Petiţiile adresate Comitetului par. ort. rom. dffl
Galşa, se vor nainta P. O. Oficiu ppesc din Siria,
judeţul Arad, în terminul concursual. '

Galşa. 25 Aug. (7 Sept.) 1924. •
Comitetul parohial.

In înţelegere cu; Mihai Lucuţa, ppop. rom.,orţ.
— • — ' t— 3

In conformitate cu concluzul VenerădiluluTdiej
cezan de sub N-r 1361/1924 să escre concurs pentrlj
îndeplinirea definitivă a parohiei Răchita, cu termin de
30 zile dela prima pudlicare în organul oficios „Bise
rica şi Şcoala".

din Regulamentul pentru parohii,
dovedind prealabil brotopresbiterului tractual cu po
sed cvalificaţiunea prescrisă. Cei din altă dieceză,
vor dovedi, că au înalta încuviinţare a P. S. Sale
Domnului Episcop diecezan de a putea reflecta la
aceea parohie.

Pojoga, din şedinţa Comitetului parohial ort.
român, ţinută la 7/20 Mai 1924.

Ia conţelegere cu: Fabriciu Mânuita, protopres-
Wter tractual.